

KURJER NOWOGRÓDZKI

PRENUMERATA miesięczna z odniesieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł. za kwartał 7 zł. Konta ckekowe P.K.O. Nr. 82.218

Opłata pocztowa przeznaczona ryczałtem Redakcja rekopisów niezamówionych nie zwraca. Administracja nie uwzględnia rozstrzaślenia co do zamieszczenia ogłoszenia.

OENY OGŁOSZENI: wiersz miłoszowy 1-ogłosz w tabelce 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadebrane mi- linetry 70 gr. Koniula reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świętecznych oraz z prowizją 0 25 proc. drożej. Zagran- iczne i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tabelce i za tekstem 6-cisłopalowy. Administracja nie przyjmuje zamieszceń co do w-w-w-e-w-e-w. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Rzeczy bardzo proste

We wczorajszym swoim nume- rze zamieścił „Czas” dłuższy arty- kul, który niewątpliwie przedruko- walibyśmy w całości, gdyby nie kilka, może zbyt przeciągniętych, może nie w zupełności oddających sytuację z przed kilku lat, ustę- pów. Chodziło o sprawę oddulnie- nia rolnictwa drogą zmniejszenia wysokości nominalnej jego dłu- gów, zaciąganych wtedy gdy ceny na plody rotne były wysokie, spła- canych wtedy, gdy ceny te są ka- tastrofalnie niskie... „Czasowi” cho- dziło o nowe pomysły, zmierzają- ce — podobno — do zastosowania tego obniżenia tylko dla drobnego rolnictwa, wyłączać większe. Jeśliby pogłoski rozpuszczane przez jedną z agencji były praw- dzliwe, to do tego wyłączenia przy- łączylby się jako jego „uzupełnie- nie” pomysły tworzenia w Polsce „kochozów” rolnych. Nie pisaliś- my dłużej o tym projekcie nigdy, ko dlatego, że nie był on, jak do- tąd, przez żadne poważne źródła

potwierdzony, ale także dlatego, że — przynajmniej w naszym nam- zarysie — jest tak naiwny że nie uznaj za stosowne bronić go nawet p. Rzymowski z „Kurjera Poran- nego”. Sprawę odrębnego traktowania wielkiego a małego rolnictwa w akcji oddulnienia ujmowaliśmy już z punktu widzenia sprawiedliwości społecznej. Z punktu widzenia ekonomii, celowości gospodarczej, wygląda ona bodaj, że jeszcze go- rzej. Jakż może mieć cel akcja oddulnienia? Podójmy. Przede wszystkim pewniejsze ściągnię- cie podatków. Jeżeli na majątku ciężką i długą i podatki, to czy- wieście te dwa ciężary, utrudniają spłacenie każdego z nich. Zreduko- wanie jednego, ułatwia płatnikowi wywiązanie się z drugiego. To je- dno. Po drugie — i to jest bodaj jeszcze ważniejsze — chodzi o za- mówienie zbyt wielkiej podaży zboża na rynek przez rolników, nad których gardłem wisi miecz

egzekucyj za długi. Ołóż objęcie oddulnieniem ty- lko części rolnictwa, zwicznie w zarodku oba te cele. Wpływy po- datkowe z mniejszej własności od- grywają rolę mniejszą, niż z więk- szej. Ten wzgląd oczywiście nie odgrzywałby żadnej roli, gdyby cho- dziło nie tylko o ściągnięcie podat- ków, co o znieszczenie pewnej for- my własności rolnej, t. j. zlikwidu- wanie ziemiaństwa. Tak daleko jeszcze nie jesteśmy. Co się ty- czy zamierzonym przeszkodzenia dalszej obniżki cen zboża, to tego celu się też nie osiągnie: nieszczy- sny „obszarnik”, na którego z po- dwojną zajadłością rzucą się se- kwestratorzy, będzie tembar- dziej za bezcen, ten szybciej i po- tem niższym cenach wyzywał się swego zboża. Czemu cenę jego wo- góle obniży, a czy za taki „poda- rek” będzie chłop tak dalece jego inicjatorem wdzięczny, to jeszcze wielkie pytanie. Stawia się wielkiemu rolnictwu

zarzut: chłopci brali pożyczki, bo nie wiedzieli o konsekwencjach, ziemianin znał konsekwencje, za- dłużył się nadmiernie, przez złą wo- lę, winien pokutować. W taki to uproszczony sposób rozumuje aka- demik Rzymowski, ale tak nie jest. Nasi ziemianie liczyli — nie- stety — na wysoki poziom cen rol- nych, to prawda, ale na to samo liczyli farmerzy w Kanadzie i Sta- nach, rolnicy we Francji, wiel- ka własność w Niemczech. W zad- nym z tych krajów nie robił im się z tego zarzutów, publicystyka tam- tejsza zbyt się szanuje, by kuć z- tego tytuł do wyroku śmierci dla- całości. Trudno. Mylą się nietylko ko rolnicy, mylą się fabrykanci i spekulanci, mylą się nawet rzadcy. Ziemiaństwo pożyczalo pono, by inwestować. Dlaczego? Bo ustawa rolna, ustawa o reformie rolnej wazywała, że państwo uprzywi- lejowuje majątki dobrze zagó- spodarowane, uprzemysłowione, że pozwala im zachować więcej zie-

mi, niż innym. Co za szkoda, że są jeszcze publicyści w Polsce, któ- rym trzeba wyjaśniać, że aby w jakimś majątku stanął młyn, gorzel- nia, czy tartak, powstał warsztat pracy dla miejscowej ludności (a nieestety, nasze centra przemysło- we nie są w możliwości wchłania- nia setek tysięcy nowych rąk do- pracy) na to potrzebne są pienią- dze, czyli pożyczki. Co za szkoda, że trzeba przypominać, że te po- pożyczki były w swoim czasie wła- snie przez banki państwowe, nie prywatne, dawane łatwo, że pań- stwo to zadłużenie popierało, — i ostatecznie za pośrednictwem swo- ich banków było tego obłudzenia przez kilka lat beneficjentem! Plany niszczenia ziemiaństwa przypadają akurat na chwilę, gdy w stosunku do mniejszości naro- dowych trzeba stosować już nietylko ko zwykłe środki administracyjne, ale gwałtowne instytucje o wyjątkowym charakterze: chyba nikt nie powie, by osadzenie Ukra-

jińców w Berezie Kartuskiej, do czego rząd widzi się zmuszonym, było dowodem, żeśmy ten problem rozwiązali. Z nalem musimy stwier- dzić, że od jego rozwiązania jeste- my dalecy, i przynajmniej my nie będziemy naszych czytelników ludzić. Jeśli po czterem latach nasze sprawy tu naprzód nie po- szły, to wyciągnijmy wreszcie i tę naukę, że należy popierać ży- wioł polski na kresach, a conaj- mniej nie obmyślać środków do je- go likwidacji. Może nie co innego jak kurczenie się polskiego stanu posiadania w Małopolsce Wschod- niej jest jedną z ważnych przy- czyn postępów akcji przeciwnej. Być może, że nasi asymilatorzy pu- blicyści czują się aby atmosfera dworu polskiego, ale jest to, niestety, niemal jedyna aktywnie- polska forma osadnictwa. Tak sil- nej i tak głęboko zakorzenionej jeszcze w tych stronach żadna usta- wa nie stworzyła. „Kochozy” też niemi nie będą. K. P.

Obrazek z placu boju w San Francisco



Jak już pisaliśmy, trwa w San Francisco strajk robotników portowych, w którym stronę strajkującej reprezen- tacje 27.000 ludzi. Policja zważając rozpaczelwy opór robotników bombami i ławicami. Strajk spowodował sze- reg ofiar w ludziach.

Ćwiczenia obrony powietrznej pod Brukselą



Jak niedawno u nas, a ostatnio w Paryżu, tak i w Brukseli przeprowadzono ćwiczenia w obronie powietrznej, które od prawdziwej wojny różniły się tylko tem, że faktycznego niebezpieczeństwa nie było.

Groźna sytuacja w San Francisco

SAN FRANCISCO, PAT. Ruch krowy w mieście zamęt niemal całkowi- cie. Władzom magistratu, gospod- cie, Władzom magistratu, w obawie grabieży, Północne strajkujących obje- dzają miasto w samochodach i otze- rają stacje sprzedawcze benzyny, że sta- ją się błądzą słońcem, jeśli nie zo- staną uszczelnione dobrowolnie. Miejscowe władze odwołują, że wła- dze miasta i wojakowie rozporządza- ją zmuszaniem zapobiegawczym i do- pomogą w razie potrzeby w zapozy- waniu ludzi, do San Fran-

Spółeczeństwo ukraińskie potępia O. U. N.

Uchwała organizacji parlamentarnej i „Undo” przeciwko aktom teroru i konspiracji

LHÓW, PAT. Prezydium ukraińskiej organizacji parlamentarnej i Undo po- wzięły jednomyślnie uchwałę, w której powiedziano: Stwierdza się, że pod wpływem szkodliwej, nieodpowiedzial- nej i niekontrolowanej działalności konspiracyjnej Organizacji Ukraińskich Nacjonalistów (OUN), zabiega się co- raz bardziej uścisnąć życie wewnątrz- me. Wydarzenia na ostatnim zlocie so- kolim są tego wyraźnym dowodem. Zasadą cegiełki rewolucji narodowej, a- kty podwładnego teroru, a w szcze- gólności w ostatnich czasach, jak to sey- nikłoby z osławieniem ministra spraw wewnętrznych oraz akty sabotażu i środków walki w służbie tej zbandy, przez OUN stosowane, kryją w sobie nieo- ścizane skłony dla życia i rozwoju narodu ukraińskiego. Wciążalne morderstwa do roboty konspiracyjnej posługujące się niemo- ralną zasadą, że wszystkie środki są dobre w walce ze swolami i obywatel- prowadzą do rozkładu i pełnej anar- chii całego społeczeństwa. Musowe samowładztwo młodzieży bez żad- nej koncepcji dla narodu w terrazzo- ści i ze skłonką dla niego w przyno- ści, rozszerzenie prowokacji — oto straszne popławkiwa godne, skutki działalności OUN, która utrudnia i nie- możliwa konstruktyną robotę osobo- tów, ekonomijną i polityczną i kład- na rękę polską cywymkom ekono-

WYDAWANIE OBLIGACJI POZY- CZKI NARODOWEJ

WARSZAWA, PAT. P.K.O. centra- lis w Warszawie oraz oddziały w Ka- łowicach, Krasówie, Łowicze, Łodzi, Poznaniu i Wilnie wydawać będą obli- gacje 6% pożyczki narodowej tym subskrybentom, którzy ich jeszcze nie podjęli, w porządku alfabetycznym na- zwisk subskrybentów, a mianowicie: 16, 17 i 18 b, m, na litery od A do G, dnia 19, 20, 21 i 23 od litery H, do L, 24, 25 i 26 b, m, od M do R i dnia 27, 28, 29 i 30 b, m, od S do Z.

WARSZAWA, PAT. W dniu dzisiejszym sytuacja na giełdach walutowych w dalszym ciągu nie wykazuje poważniejszych zmian tak, że jedynym faktem godnym zważenia jest dal- sze, wprawdzie nieznaczne, osłabienie funta holenderskiego. Dewizę na „Am- sterdam” notowano w dniu dzisiejszym w Warszawie 358,45 wobec 358,70 w piątek i przeszło 350 przed wstąpieniem czasu. W Zurichu Amsterdam spadł z 208,87%, w sobotę do 208,75. Z in- nych dewiz kilka odbiśnie wykras- ze Londyn i Nowy Jork. Dewizę na Berlin notowano w Warszawie 203,25, w Zurichu zaś 117,60, wobec 117,65 w sobotę.

ZNOWU KRWAWY DEMONSTRACJE W WIEDNIU

WIEN, PAT. — W rocznicę 15 lipca 1927 roku usiłowali socjal- demokraci i komunistki urządzić w Wiedniu i innych miastach demon- stracje. W Wiedniu policja do- bla stłumić w zarodku próby de- monstracji, natomiast w okolicy Wiednia członkowie rządu rozwią- zali 800 urządził zgromadze- nie i zajęły groźne stanowisko wo- bec miejscowych oddziałów policji, która starała się rozpedzić zebra- nych. Jeden z policjantów jest

Rozwiązanie organizacji ukraińskiej i żydowskiej

LHÓW, PAT. Dziś wojewoda nowo- ski rozwiązał partię polityczną „U- kraińskie Seljańskie Objednanie” oraz „Ogólno - żydowską partię pracy”. W związku z tą decyzją organa bezpie- czeństwa przeprowadziły na terenie województwa ukraińskiego i żydowskiego zlikwidowano centralny komitet tych par- tyj oraz zamknięto wydawnicwa pra- sowe, mianowicie czasopisma „Pracni- czo” organ Ukr. Sekcji Objedn. i „Umer

Wg.” organ Ogólno - żydowskiej par- tyj pracy”. Decyzja ta powzięta została w skutek przeciwnostawowej działal- ności tych organizacji. BIALYSTOK, PAT. Wojewoda bia- łostocki decyzją z dnia 16 b, m. roz- wiązał na terenie wojew. białostockie- go organizację: „Ukraińskie Seljańskie Objednanie” i „Ogólno - żydowską Objednanie”. Natomiast nastąpił w skutek stwierdzenia charakteru wy- wrotowego tych organizacji.

RED. MACKIEWICZ W KOWNIE, RYGA, PAT. Z Kowna donoszą, że przybył tam redaktor „Słowa” Mackie- wicz, prof. U. S. B. Ludomir Stendzi- ski i literat Wyszynski.

W terenie i na forach

Wino 17 lipca 1934

Kierownia niemieckiej ekspedycji pań niemieckich, które w niedzielę, tak wysoko wygrały w Warszawie, p. Voss, wypowiedział, — jak to jest w takich razach praktykowane — parę uprzejmych zdań do polskich dziennikarzy przyrzec zawrócić.

Przedewszystkiem wyrażają one ubolewanie, że na starcie zabrakło waszej wielkiej zawodniczki Walisiewiczówny. Spodziewaliśmy się stoczyć tu z nią wielki pojedynek i dlatego do Warszawy przybyła nasza najszlachetniejsza reprezentacja. Szkoła da więc, że zwycięstwa na szczebie nie może ukoronować fakt, że w drużynie pokonała jej startowała Walisiewiczówna. Bo pensję jestem też i wówczas zwyciężyłyby nasze dziewczęta, ale zrozumiałe, że nie w takim stosunku. Święty sukces Kusocińskiego w Londynie w biegu na trzy mile angielskie (4827 m.) opisuje korespondent dzisiejszy „Przedgląd Sportowców”.

„Publiczność orientuje się dokładnie, że Polak stanowi tutaj klasę dla siebie i zrywając go dopinając, głoszą do niego się pobicia rekordów. Anglikom szczególną się podobają, że Kusociński biegnie, jak zwykle zresztą, ze stopperem, sprawdzając swój czas co okrażenie. Gorące oklaski towarzyszą na szczebie mistrzowi przez cały czas biegu.

W ostatnim kole jakoby by chciał dokonywać pokazów i jeszcze możliwość podjąć swój finisz przez pełne 400 metrów, więc i sam przez wielki entuzjazm widowni w czasie 14:13.6. Drugi o 120 metrów jest Beavers (który go ongiś tu właśnie pobili) o metr przed Allanem. Międzyzycy Polaka były na jedną milę 4:31.2, a na dwie 9:25.8. Wynik, mimo ciężkiej po wczorajszym zwycięstwie, jest doskonały, drugi, jaki kiedykolwiek uzyskano w Anglii. (Lichtinn miał w r. ub. 14:09). Kusociński odnalazł już zupełnie swoją rekordową formę. Krok narabiał pewności i swobody, praca rąk lekka i harmonijna. Czas uzyskany jest sto sunkowo lepszym od wyniku berlińskiego (odpowiada to 14:42 na 5 km.)

Jak wiadomo, z powodu tego biegu nie chciał Kusociński startować na mistrzostwach Polski, w Poznaniu. Dalo to asumpt do dwóch zliwych i przykrzych uwag o nim, pewnej części prasy. Otóż trzeba powiedzieć, że nasza prasa sportowa choruje od pewnego czasu na nieznośne mentorstwo i krytykę tam, gdzie to do niej zupełnie nie należy. Chciałoby się zapytać: „Na Boga, dość panowie!” Dawajcie rzeczowe obiektywne sprawozdania, udzielajcie porad fachowych, krytykujcie błędy, ale nie nudzcie publiczność na tematy, które najmniej obchodzą waszych czytelników.

Sprawodawca, moralizujący z za redakcyjnego biurka, w sto sunku do biegacza, zdobywającego dnia państwą sławę na biegni, czy zniechęca murawie, jest i śmieszny i nudny. — W. L. —

Wille Ouden jest coraz szybsza



400 Yards	0:58,8
100m	1:04,8
200 Yards	2:14,2
200m	2:28,6
200 Yards	2:29,6
300m	3:58
400m	5:16

Piętnastoletnia pływaczka holenderska Wille Ouden ustanowiła nowy rekord świata, bijąc ustanowiony w roku 1932 na igrzyskach olimpijskich rekord Heleny Madison w pływaniu na 400 m. erawlem i uzyskując czas 5:16, podczas gdy dawny rekord wynosił 6:28,5. Dzięki temu stała się Ouden posiadaczką wszystkich kobiecych rekordów światowych w pływaniu, od 400 m. do 4000 m.

Jutrzejšie wycięgi konna na Poęspieszce

Jutro w dziewiątym dniu wycięgów odbęda się na Poęspieszce następujące gonitwy: 500 zł. Steeple — chesce Wald. Gonitwa z przeszkodami (dla 4 l. i st. koni). Dla jeźdźca zwycięzcy nagroda honorowa, ofiarowana przez Korpus Oficerów 3 p. Strzelców konych. Dystans — 400 mtr.

Wojskowy bieg naprzelaj pocieszenia im. 4 dyw. Artyl. Konnej. Nagroda 300 zł. dla 5 l. i st. koni, które nie wygrały w biegu naprzelaj 180 zł. Dla jeźdźcy zwycięzcy nagroda honorowa, ofiarowana przez Korpus Oficerów 3 p. Strzelców konych. Dystans — 400 mtr.

Wojskowy bieg naprzelaj pocieszenia im. 3 p. Strzelców konych. Nagroda 300 zł. dla 5 l. i st. koni, które nie wygrały w biegu naprzelaj 180 zł. Dla jeźdźcy zwycięzcy nagroda honorowa, ofiarowana przez Korpus Oficerów 3 p. Strzelców konych. Dystans — 400 mtr.

SZCZEGÓŁY ZWYCIĘSTWA NIEMEK w Warszawie

W niedzielę, na stadionie Legii, odbyło się — jak pisaliśmy — między państwowo spotkanie lekkoatletyczne pał Polska — Niemcy. Na meczu byłoby wyjątkowo licza na publiczność, około 5000 osób, co stanowiłby rekord, jeśli codzi i liczbę widzów na spotkaniach kobiecych.

Mecz odbył się w warunkach dla nas niepomysłowych. Niemieczycy nie ślali Walisiewiczówny, nie pozwili startować najlepszej naszej lekkoatletce, która start zwyciężyłby na jej miejscu. Niemiec Walisiewiczówny, która przegrywała o zawodnik z trybuny, zwyciężyła o zwyciężając porażce naszych lekkoatletów.

Polki miały wyjątkowo trudne za dające, podejmując walkę z pierwszą w Europie potęgą w lekkiej atletyce — kobiet. Przed czterema laty lekkoatletki niemieckie zajęły pierwsze miejsce na światowych igrzyskach kobiecych, a od tego czasu poziom wyników ich stale wzrasta i dziś w Europie Niemki są wprawdzie z każdą najbliższą reprezentacją państwową.

Nowy rekord Niemiec w biegu na 100 m., wyrównany rekord Niemiec w biegu na 80 m. z plotkami.

Z zawodniczek polskich na pierwsze miejsce wysunęła się Wajsołowa, zajmując pierwsze miejsce w dysku i trzecie w kul, w tej ostatniej konkurencji mając dobry wynik. Wyprzedziła ją polanka Kwiatkowska. Dość nalesz apinała się Cełkiewiczowa, osiągając dobre wyniki w kul (rekord życiowy) i w dysku. Dobry wynik miała Wędrowna w soku wiał, a dodając w tym pierwszy to raz w histo rji lekkiej atletyki kobiet do reprezentacji Polski weszła zawodniczka, rotująca się z robotniczego klubu — (8kra).

Mecz rozpoczął się od odegrania hymnów narodowych, poczem zawodniczki wymieniły między sobą kwiaty (przez PELA, nie. Znajdujemy, wypo wiedział następująco: przedmowa Niemki: 1) Dollinger — 11,9 m.; nowy rekord Niemiec, 2) Albus — 12,3 sek.; 3) Orłowska, 4) Batiukówna, 5) Kula; 1) Mauer Mayer — 14,8 m. — rekord światowy. Dawny rekord na 12,70 m. do Niemki Heibla i wynosił 12,70 m.; 2) Lisk — 12,74 m.; 3) Wajsołowa — 11,78 m.; 4) 84 cm. go

U nas i gdzieindziej

W Król. Hucie drużyna wiedeńska F. C. Wien niepodzielnie przegrała z Amatorskim Klubem Sportowym 2:5 (1:1).

W pierwszej połowie gra była wyrównana, po przerwie zaś bliższy nam ją zdecydowanie przewagę. Widzów — 1 tysiące.

Lekkoatleci polscy zaproszeni zostali na międzynarodowe zawody lekkoatletyczne, które odbęda się w Rumuni w dnach 22 — 25 bu. na z udziałem zawodników szwedzkich, niemieckich i węgierskich, organizowanych przez zrzeszony klub rumuński — Brasov.

Z zaproszenia tego Polacy nie sio rzysztają wobec braku wolnego termi nu.

Wiedeńska drużyna węgierska klubu Austria, która w ub. tygodniu rozpoczęła miała tonąć po Polacy, odo żyła swój przyjazd o jeden tydzień i Austria gra będzie w Łodzi, Krakowie i prawdopodobnie w Wroclawie.

W piątek rozpoczął się w Londynie międzynarodowe zawody lekkoatletyczne o mistrzostwo Anglii z udziałem przedstawicieli kilku państw europejskich.

W pierwszym dniu mistrzostwo odbyły się finały w następujących: 6 mij. ang. — 1) Holden (Anglia) 30:48,8 s.; 2) Penny (Anglia).

W chodzie na 2 mile zwyciężył Cooper (Anglia) w czasie 13 m. 41 sek. przed swym rodkiem Hedge.

7,50 krótkoka zwyciężył Anglik Boyce — 47 stop 8 1/4 cali przed Higginsonem (Anglia).

W biegu na 100 metrów zwyciężył Niemiec Walisiewiczówna w czasie 1:04,8 przed swą rodkiem.

W biegu na 200 metrów zwyciężyła Niemka Wędrowna w czasie 2:28,6 przed swą rodkiem.

W biegu na 400 metrów zwyciężyła Niemka Ouden w czasie 5:16 przed swą rodkiem.

W biegu na 800 metrów zwyciężyła Niemka Wędrowna w czasie 1:58,2 przed swą rodkiem.

W biegu na 1000 metrów zwyciężyła Niemka Wędrowna w czasie 2:14,2 przed swą rodkiem.

W biegu na 1500 metrów zwyciężyła Niemka Wędrowna w czasie 3:48,2 przed swą rodkiem.

W biegu na 2000 metrów zwyciężyła Niemka Wędrowna w czasie 5:16,2 przed swą rodkiem.

W biegu na 3000 metrów zwyciężyła Niemka Wędrowna w czasie 8:58,2 przed swą rodkiem.

WARSZAWA

Sręda, dnia 18 lipca 1934 roku

6,30 Pieśń „Kiedy ranne wstaje zora — 6,35 Muzyka (płyty) 6,38 Gimnastyka 6,53 Muzyka (płyty) 7,00 Dziennik poranny 7,10 — 7,20 Muzyka poranna (płyty) 7,20 Chwilka pañ domu 12,10 Koncert z Poznania 13,00 Dziennik południowy 13,05 Muzyka symfoniczna 14,00 Wiadomości o ekspozycji polskiej 14,05 Wiadomości gospodarcze 16,00 Muzyka (płyty) 17,00 Audycja dla dzieci 17,15 Recital z Poznania 18,00 Księżka i wiedz 18,15 Koncert Dimucy 18,45 O kulturze dnia pow szedniego wygl. p. St. Kuszelewskia — Rayksa 18,55 Życie artystyczne stolicy 19,00 Rozmaitości 19,10 Program na dzień następný 19,15 Recital z Krakowa 19,40 Muzyka (płyty) 19,50 Wiadomości sportowe 20,00 Muzyki wybrane 20,02 Feljton aktualny 20,12 Zwój orkiestry Edith Lorand 20,50 Dziennik wieczny 21,00 Transmisja z Gdyni 21,02 Skrzynka pocztowa rolnicza 21,12 Petycja 21,30 Recital fortepianowy 22,00 Północne na zajęcia 22,15 Muzyka taneczna na 23,30 — 23,05 Wiadom. meteor.

Wiedzieńska drużyna węgierska klubu Austria, która w ub. tygodniu rozpoczęła miała tonąć po Polacy, odo żyła swój przyjazd o jeden tydzień i Austria gra będzie w Łodzi, Krakowie i prawdopodobnie w Wroclawie.

W piątek rozpoczął się w Londynie międzynarodowe zawody lekkoatletyczne o mistrzostwo Anglii z udziałem przedstawicieli kilku państw europejskich.

W pierwszym dniu mistrzostwo odbyły się finały w następujących: 6 mij. ang. — 1) Holden (Anglia) 30:48,8 s.; 2) Penny (Anglia).

W chodzie na 2 mile zwyciężył Cooper (Anglia) w czasie 13 m. 41 sek. przed swym rodkiem Hedge.

7,50 krótkoka zwyciężył Anglik Boyce — 47 stop 8 1/4 cali przed Higginsonem (Anglia).

W biegu na 100 metrów zwyciężył Niemiec Walisiewiczówna w czasie 1:04,8 przed swą rodkiem.

W biegu na 200 metrów zwyciężyła Niemka Wędrowna w czasie 2:28,6 przed swą rodkiem.

W biegu na 400 metrów zwyciężyła Niemka Ouden w czasie 5:16 przed swą rodkiem.

W biegu na 800 metrów zwyciężyła Niemka Wędrowna w czasie 1:58,2 przed swą rodkiem.

W biegu na 1000 metrów zwyciężyła Niemka Wędrowna w czasie 2:14,2 przed swą rodkiem.

W biegu na 1500 metrów zwyciężyła Niemka Wędrowna w czasie 3:48,2 przed swą rodkiem.

W biegu na 2000 metrów zwyciężyła Niemka Wędrowna w czasie 5:16,2 przed swą rodkiem.

W biegu na 3000 metrów zwyciężyła Niemka Wędrowna w czasie 8:58,2 przed swą rodkiem.

W biegu na 4000 metrów zwyciężyła Niemka Wędrowna w czasie 12:58,2 przed swą rodkiem.

W biegu na 5000 metrów zwyciężyła Niemka Wędrowna w czasie 17:58,2 przed swą rodkiem.

W biegu na 6000 metrów zwyciężyła Niemka Wędrowna w czasie 22:58,2 przed swą rodkiem.

W biegu na 7000 metrów zwyciężyła Niemka Wędrowna w czasie 27:58,2 przed swą rodkiem.

Ofiary

Na Wojewódzki Komitet Obywatelski Pomocy Ludności Dotkniętej Kłęską Nieurodzajki złożyli: 1) Okręgowo Izba Kontroli Państwowej w Wilnie — zł. 52,50 2) P. dr. Ludwik Ławicki z listy nr 415 3) P. inż. Władysław Piłkowski z listy nr 720 — zł. 7,95 4) P. inż. Władysław Klebanow z listy nr 679 — zł. 3 5) P. mec. Zygmunt Jundziłł z listy nr 104 6) P. ministerwa Janina Prystowa w tytułem dochodu z koncertu w Pałacu Prezydenckim Rady Ministrów roz ganił, przez Rodzinę Urzędniczą — zł. 3,223 7) Zarząd Główny Zrzeszenia Pracowników B. P. — zł. 282,22 8) Składowa Materjał Intendencji w Wilnie — zł. 1,50 9) P. dr. Zygmunt Kudrzejew z listy nr 292 10) P. Zygmut Bukło — zł. 5,50 11) P. kierownik 2-klasowej szkoły fabrycznej w Głogowach zł. 1 12) P. inż. leśn. Józef Łastowski z listy nr 699 — zł. 25 13) Ks. prob. księża św. Piotra i Pawła z listy nr 777 — zł. 9 14) 33 DAL w Wilnie — zł. 26,98 15) P. inż. Bolesław Knaur z Brze scia n-B. z listy nr 680 — zł. 1

Wojewódzki Komitet Obywatelski Pomocy Ludności Dotkniętej Kłęską Nieurodzajki złożyli: 1) Okręgowo Izba Kontroli Państwowej w Wilnie — zł. 52,50 2) P. dr. Ludwik Ławicki z listy nr 415 3) P. inż. Władysław Piłkowski z listy nr 720 — zł. 7,95 4) P. inż. Władysław Klebanow z listy nr 679 — zł. 3 5) P. mec. Zygmunt Jundziłł z listy nr 104 6) P. ministerwa Janina Prystowa w tytułem dochodu z koncertu w Pałacu Prezydenckim Rady Ministrów roz ganił, przez Rodzinę Urzędniczą — zł. 3,223 7) Zarząd Główny Zrzeszenia Pracowników B. P. — zł. 282,22 8) Składowa Materjał Intendencji w Wilnie — zł. 1,50 9) P. dr. Zygmunt Kudrzejew z listy nr 292 10) P. Zygmut Bukło — zł. 5,50 11) P. kierownik 2-klasowej szkoły fabrycznej w Głogowach zł. 1 12) P. inż. leśn. Józef Łastowski z listy nr 699 — zł. 25 13) Ks. prob. księża św. Piotra i Pawła z listy nr 777 — zł. 9 14) 33 DAL w Wilnie — zł. 26,98 15) P. inż. Bolesław Knaur z Brze scia n-B. z listy nr 680 — zł. 1

Wojewódzki Komitet Obywatelski Pomocy Ludności Dotkniętej Kłęską Nieurodzajki złożyli: 1) Okręgowo Izba Kontroli Państwowej w Wilnie — zł. 52,50 2) P. dr. Ludwik Ławicki z listy nr 415 3) P. inż. Władysław Piłkowski z listy nr 720 — zł. 7,95 4) P. inż. Władysław Klebanow z listy nr 679 — zł. 3 5) P. mec. Zygmunt Jundziłł z listy nr 104 6) P. ministerwa Janina Prystowa w tytułem dochodu z koncertu w Pałacu Prezydenckim Rady Ministrów roz ganił, przez Rodzinę Urzędniczą — zł. 3,223 7) Zarząd Główny Zrzeszenia Pracowników B. P. — zł. 282,22 8) Składowa Materjał Intendencji w Wilnie — zł. 1,50 9) P. dr. Zygmunt Kudrzejew z listy nr 292 10) P. Zygmut Bukło — zł. 5,50 11) P. kierownik 2-klasowej szkoły fabrycznej w Głogowach zł. 1 12) P. inż. leśn. Józef Łastowski z listy nr 699 — zł. 25 13) Ks. prob. księża św. Piotra i Pawła z listy nr 777 — zł. 9 14) 33 DAL w Wilnie — zł. 26,98 15) P. inż. Bolesław Knaur z Brze scia n-B. z listy nr 680 — zł. 1

Wojewódzki Komitet Obywatelski Pomocy Ludności Dotkniętej Kłęską Nieurodzajki złożyli: 1) Okręgowo Izba Kontroli Państwowej w Wilnie — zł. 52,50 2) P. dr. Ludwik Ławicki z listy nr 415 3) P. inż. Władysław Piłkowski z listy nr 720 — zł. 7,95 4) P. inż. Władysław Klebanow z listy nr 679 — zł. 3 5) P. mec. Zygmunt Jundziłł z listy nr 104 6) P. ministerwa Janina Prystowa w tytułem dochodu z koncertu w Pałacu Prezydenckim Rady Ministrów roz ganił, przez Rodzinę Urzędniczą — zł. 3,223 7) Zarząd Główny Zrzeszenia Pracowników B. P. — zł. 282,22 8) Składowa Materjał Intendencji w Wilnie — zł. 1,50 9) P. dr. Zygmunt Kudrzejew z listy nr 292 10) P. Zygmut Bukło — zł. 5,50 11) P. kierownik 2-klasowej szkoły fabrycznej w Głogowach zł. 1 12) P. inż. leśn. Józef Łastowski z listy nr 699 — zł. 25 13) Ks. prob. księża św. Piotra i Pawła z listy nr 777 — zł. 9 14) 33 DAL w Wilnie — zł. 26,98 15) P. inż. Bolesław Knaur z Brze scia n-B. z listy nr 680 — zł. 1

Wojewódzki Komitet Obywatelski Pomocy Ludności Dotkniętej Kłęską Nieurodzajki złożyli: 1) Okręgowo Izba Kontroli Państwowej w Wilnie — zł. 52,50 2) P. dr. Ludwik Ławicki z listy nr 415 3) P. inż. Władysław Piłkowski z listy nr 720 — zł. 7,95 4) P. inż. Władysław Klebanow z listy nr 679 — zł. 3 5) P. mec. Zygmunt Jundziłł z listy nr 104 6) P. ministerwa Janina Prystowa w tytułem dochodu z koncertu w Pałacu Prezydenckim Rady Ministrów roz ganił, przez Rodzinę Urzędniczą — zł. 3,223 7) Zarząd Główny Zrzeszenia Pracowników B. P. — zł. 282,22 8) Składowa Materjał Intendencji w Wilnie — zł. 1,50 9) P. dr. Zygmunt Kudrzejew z listy nr 292 10) P. Zygmut Bukło — zł. 5,50 11) P. kierownik 2-klasowej szkoły fabrycznej w Głogowach zł. 1 12) P. inż. leśn. Józef Łastowski z listy nr 699 — zł. 25 13) Ks. prob. księża św. Piotra i Pawła z listy nr 777 — zł. 9 14) 33 DAL w Wilnie — zł. 26,98 15) P. inż. Bolesław Knaur z Brze scia n-B. z listy nr 680 — zł. 1

Wojewódzki Komitet Obywatelski Pomocy Ludności Dotkniętej Kłęską Nieurodzajki złożyli: 1) Okręgowo Izba Kontroli Państwowej w Wilnie — zł. 52,50 2) P. dr. Ludwik Ławicki z listy nr 415 3) P. inż. Władysław Piłkowski z listy nr 720 — zł. 7,95 4) P. inż. Władysław Klebanow z listy nr 679 — zł. 3 5) P. mec. Zygmunt Jundziłł z listy nr 104 6) P. ministerwa Janina Prystowa w tytułem dochodu z koncertu w Pałacu Prezydenckim Rady Ministrów roz ganił, przez Rodzinę Urzędniczą — zł. 3,223 7) Zarząd Główny Zrzeszenia Pracowników B. P. — zł. 282,22 8) Składowa Materjał Intendencji w Wilnie — zł. 1,50 9) P. dr. Zygmunt Kudrzejew z listy nr 292 10) P. Zygmut Bukło — zł. 5,50 11) P. kierownik 2-klasowej szkoły fabrycznej w Głogowach zł. 1 12) P. inż. leśn. Józef Łastowski z listy nr 699 — zł. 25 13) Ks. prob. księża św. Piotra i Pawła z listy nr 777 — zł. 9 14) 33 DAL w Wilnie — zł. 26,98 15) P. inż. Bolesław Knaur z Brze scia n-B. z listy nr 680 — zł. 1

Wojewódzki Komitet Obywatelski Pomocy Ludności Dotkniętej Kłęską Nieurodzajki złożyli: 1) Okręgowo Izba Kontroli Państwowej w Wilnie — zł. 52,50 2) P. dr. Ludwik Ławicki z listy nr 415 3) P. inż. Władysław Piłkowski z listy nr 720 — zł. 7,95 4) P. inż. Władysław Klebanow z listy nr 679 — zł. 3 5) P. mec. Zygmunt Jundziłł z listy nr 104 6) P. ministerwa Janina Prystowa w tytułem dochodu z koncertu w Pałacu Prezydenckim Rady Ministrów roz ganił, przez Rodzinę Urzędniczą — zł. 3,223 7) Zarząd Główny Zrzeszenia Pracowników B. P. — zł. 282,22 8) Składowa Materjał Intendencji w Wilnie — zł. 1,50 9) P. dr. Zygmunt Kudrzejew z listy nr 292 10) P. Zygmut Bukło — zł. 5,50 11) P. kierownik 2-klasowej szkoły fabrycznej w Głogowach zł. 1 12) P. inż. leśn. Józef Łastowski z listy nr 699 — zł. 25 13) Ks. prob. księża św. Piotra i Pawła z listy nr 777 — zł. 9 14) 33 DAL w Wilnie — zł. 26,98 15) P. inż. Bolesław Knaur z Brze scia n-B. z listy nr 680 — zł. 1

Wojewódzki Komitet Obywatelski Pomocy Ludności Dotkniętej Kłęską Nieurodzajki złożyli: 1) Okręgowo Izba Kontroli Państwowej w Wilnie — zł. 52,50 2) P. dr. Ludwik Ławicki z listy nr 415 3) P. inż. Władysław Piłkowski z listy nr 720 — zł. 7,95 4) P. inż. Władysław Klebanow z listy nr 679 — zł. 3 5) P. mec. Zygmunt Jundziłł z listy nr 104 6) P. ministerwa Janina Prystowa w tytułem dochodu z koncertu w Pałacu Prezydenckim Rady Ministrów roz ganił, przez Rodzinę Urzędniczą — zł. 3,223 7) Zarząd Główny Zrzeszenia Pracowników B. P. — zł. 282,22 8) Składowa Materjał Intendencji w Wilnie — zł. 1,50 9) P. dr. Zygmunt Kudrzejew z listy nr 292 10) P. Zygmut Bukło — zł. 5,50 11) P. kierownik 2-klasowej szkoły fabrycznej w Głogowach zł. 1 12) P. inż. leśn. Józef Łastowski z listy nr 699 — zł. 25 13) Ks. prob. księża św. Piotra i Pawła z listy nr 777 — zł. 9 14) 33 DAL w Wilnie — zł. 26,98 15) P. inż. Bolesław Knaur z Brze scia n-B. z listy nr 680 — zł. 1

Wojewódzki Komitet Obywatelski Pomocy Ludności Dotkniętej Kłęską Nieurodzajki złożyli: 1) Okręgowo Izba Kontroli Państwowej w Wilnie — zł. 52,50 2) P. dr. Ludwik Ławicki z listy nr 415 3) P. inż. Władysław Piłkowski z listy nr 720 — zł. 7,95 4) P. inż. Władysław Klebanow z listy nr 679 — zł. 3 5) P. mec. Zygmunt Jundziłł z listy nr 104 6) P. ministerwa Janina Prystowa w tytułem dochodu z koncertu w Pałacu Prezydenckim Rady Ministrów roz ganił, przez Rodzinę Urzędniczą — zł. 3,223 7) Zarząd Główny Zrzeszenia Pracowników B. P. — zł. 282,22 8) Składowa Materjał Intendencji w Wilnie — zł. 1,50 9) P. dr. Zygmunt Kudrzejew z listy nr 292 10) P. Zygmut Bukło — zł. 5,50 11) P. kierownik 2-klasowej szkoły fabrycznej w Głogowach zł. 1 12) P. inż. leśn. Józef Łastowski z listy nr 699 — zł. 25 13) Ks. prob. księża św. Piotra i Pawła z listy nr 777 — zł. 9 14) 33 DAL w Wilnie — zł. 26,98 15) P. inż. Bolesław Knaur z Brze scia n-B. z listy nr 680 — zł. 1

Wojewódzki Komitet Obywatelski Pomocy Ludności Dotkniętej Kłęską Nieurodzajki złożyli: 1) Okręgowo Izba Kontroli Państwowej w Wilnie — zł. 52,50 2) P. dr. Ludwik Ławicki z listy nr 415 3) P. inż. Władysław Piłkowski z listy nr 720 — zł. 7,95 4) P. inż. Władysław Klebanow z listy nr 679 — zł. 3 5) P. mec. Zygmunt Jundziłł z listy nr 104 6) P. ministerwa Janina Prystowa w tytułem dochodu z koncertu w Pałacu Prezydenckim Rady Ministrów roz ganił, przez Rodzinę Urzędniczą — zł. 3,223 7) Zarząd Główny Zrzeszenia Pracowników B. P. — zł. 282,22 8) Składowa Materjał Intendencji w Wilnie — zł. 1,50 9) P. dr. Zygmunt Kudrzejew z listy nr 292 10) P. Zygmut Bukło — zł. 5,50 11) P. kierownik 2-klasowej szkoły fabrycznej w Głogowach zł. 1 12) P. inż. leśn. Józef Łastowski z listy nr 699 — zł. 25 13) Ks. prob. księża św. Piotra i Pawła z listy nr 777 — zł. 9 14) 33 DAL w Wilnie — zł. 26,98 15) P. inż. Bolesław Knaur z Brze scia n-B. z listy nr 680 — zł. 1

Wojewódzki Komitet Obywatelski Pomocy Ludności Dotkniętej Kłęską Nieurodzajki złożyli: 1) Okręgowo Izba Kontroli Państwowej w Wilnie — zł. 52,50 2) P. dr. Ludwik Ławicki z listy nr 415 3) P. inż. Władysław Piłkowski z listy nr 720 — zł. 7,95 4) P. inż. Władysław Klebanow z listy nr 679 — zł. 3 5) P. mec. Zygmunt Jundziłł z listy nr 104 6) P. ministerwa Janina Prystowa w tytułem dochodu z koncertu w Pałacu Prezydenckim Rady Ministrów roz ganił, przez Rodzinę Urzędniczą — zł. 3,223 7) Zarząd Główny Zrzeszenia Pracowników B. P. — zł. 282,22 8) Składowa Materjał Intendencji w Wilnie — zł. 1,50 9) P. dr. Zygmunt Kudrzejew z listy nr 292 10) P. Zygmut Bukło — zł. 5,50 11) P. kierownik 2-klasowej szkoły fabrycznej w Głogowach zł. 1 12) P. inż. leśn. Józef Łastowski z listy nr 699 — zł. 25 13) Ks. prob. księża św. Piotra i Pawła z listy nr 777 — zł. 9 14) 33 DAL w Wilnie — zł. 26,98 15) P. inż. Bolesław Knaur z Brze scia n-B. z listy nr 680 — zł. 1

Wojewódzki Komitet Obywatelski Pomocy Ludności Dotkniętej Kłęską Nieurodzajki złożyli: 1) Okręgowo Izba Kontroli Państwowej w Wilnie — zł. 52,50 2) P. dr. Ludwik Ławicki z listy nr 415 3) P. inż. Władysław Piłkowski z listy nr 720 — zł. 7,95 4) P. inż. Władysław Klebanow z listy nr 679 — zł. 3 5) P. mec. Zygmunt Jundziłł z listy nr 104 6) P. ministerwa Janina Prystowa w tytułem dochodu z koncertu w Pałacu Prezydenckim Rady Ministrów roz ganił, przez Rodzinę Urzędniczą — zł. 3,223 7) Zarząd Główny Zrzeszenia Pracowników B. P. — zł. 282,22 8) Składowa Materjał Intendencji w Wilnie — zł. 1,50 9) P. dr. Zygmunt Kudrzejew z listy nr 292 10) P. Zygmut Bukło — zł. 5,50 11) P. kierownik 2-klasowej szkoły fabrycznej w Głogowach zł. 1 12) P. inż. leśn. Józef Łastowski z listy nr 699 — zł. 25 13) Ks. prob. księża św. Piotra i Pawła z listy nr 777 — zł. 9 14) 33 DAL w Wilnie — zł. 26,98 15) P. inż. Bolesław Knaur z Brze scia n-B. z listy nr 680 — zł. 1

Wojewódzki Komitet Obywatelski Pomocy Ludności Dotkniętej Kłęską Nieurodzajki złożyli: 1) Okręgowo Izba Kontroli Państwowej w Wilnie — zł. 52,50 2) P. dr. Ludwik Ławicki z listy nr 415 3) P. inż. Władysław Piłkowski z listy nr 720 — zł. 7,95 4) P. inż. Władysław Klebanow z listy nr 679 — zł. 3 5) P. mec. Zygmunt Jundziłł z listy nr 104 6) P. ministerwa Janina Prystowa w tytułem dochodu z koncertu w Pałacu Prezydenckim Rady Ministrów roz ganił, przez Rodzinę Urzędniczą — zł. 3,223 7) Zarząd Główny Zrzeszenia Pracowników B. P. — zł. 282,22 8) Składowa Materjał Intendencji w Wilnie — zł. 1,50 9) P. dr. Zygmunt Kudrzejew z listy nr 292 10)